РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
    Об экспертной комиссии  по определению мест на территории Багаевского сельского поселения, нахождение в которых  детей, в соответствии со ст. 3 Областного Закона  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,  в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
       Принято

Собранием депутатов                                                             «23» апреля 2020 год
Во исполнение Областного закона от 16.12.2009г. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»  Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (приложение 1).

3. Утвердить Положение об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (приложение 2).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

5. Считать утратившим силу Решение №123 от 02.04.2010 года «Об экспертной комиссии  по определению мест на территории Багаевского сельского поселения, нахождение в которых  детей, в соответствии со ст. 3 Областного Закона  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,  в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» и Решение №23 от 20.11.2012 года «О внесении изменений и дополнений в решение Собрание депутатов Багаевского сельского поселения №12 от 02.04.2010 года «Об экспертной комиссии  по определению мест на территории Багаевского сельского поселения, нахождение в которых  детей, в соответствии со ст. 3 Областного Закона  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,  в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию «по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка» (председатель Рябова С.И..)

Председатель Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

                      С.Б. Шилов

ст-ца  Багаевская

«23» апреля  2020 год

 № 196
Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от  «23» апреля  2020 год № 196

СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ,

НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ

ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ,

ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ,

В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

Зорина

           –              председатель   комиссии, глава

Галина Олеговна                            Администрации Багаевского

                                          сельского поселения

Куповцова
- заместитель председателя, заместитель

Оксана Александровна                    главы Администрации Багаевского сельского

                                                       поселения - начальник сектора сельского

                                                       хозяйства, земельных, имущественных

                                       отношений и торговли

Бубукина Елена Борисовна          - секретарь комиссии, начальник сектора
                                                         по социальным и кадровым вопросам
	Члены комиссии:
Родина Оксана Ивановна

Донев Андрей Александрович

	-  Депутат Собрания депутатов Багаевского сельского  поселения  (по согласованю)

- Депутат Собрания депутатов Багаевского сель ского  поселения  (по согласованю)

Секретарь Собрание депутатов

Багаевского сельского поселения                                                    Ерошенко В.А.
Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от  «23» апреля  2020 год № 196

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ,

НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ

ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ,

ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ,

В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ)

ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

1. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия образуется для определения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия по определению мест, нахождение в которых детей не допускается).

1.2. В своей работе экспертная комиссия по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, руководствуется Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.98 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Областным законом от 16.12.2009г. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».

2. Задачи

Задачей экспертной комиссии является оценка предложений органов местного самоуправления, граждан, муниципальных учреждений, общественных организаций, существующих на территории Багаевского сельского поселения, об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

3. Права

Экспертная комиссия по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать у органов исполнительной власти, у организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

· представлять в установленном порядке Главе Багаевского сельского поселения заключения, относящиеся к компетенции экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

4. Порядок организации деятельности
4.1. Деятельностью экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, руководит председатель экспертной комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на экспертную комиссию задач.

В отсутствие председателя экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, его обязанности выполняет заместитель председателя.

4.2. Заседание экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, считается правомочным, если в нем участвуют более половины ее членов.

4.3. Заседания экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти дней со дня поступления предложения об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

4.4. Заключение экспертной комиссии об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов экспертной комиссии и должно содержать обоснованные выводы о признании мест, нахождение в которых детей не допускается.

4.5. На заседании экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, ведется протокол, который подписывают председательствующий и секретарь.

Секретарь Собрание депутатов

Багаевского сельского поселения                                                    Ерошенко В.А.